
 

 

   

Météo-France 
73, avenue de Paris - 94165 Saint-Mandé CEDEX – France 
www.meteofrance.fr   @meteofrance 
Météo-France, certifié ISO 9001 par AFNOR Certification 

 
Décision SG/RH/PRC n°24/006 

Décision fixant, au titre de l’année 2024, la liste des candidats autorisés à se présenter 
aux épreuves du concours spécial pour le recrutement d’élèves-ingénieurs 

des travaux de la météorologie 

 

La présidente-directrice générale de Météo France, 

Vu le Code général de la fonction publique ; 

Vu le décret n° 65-184 du 5 mars 1965 modifié relatif au statut particulier des ingénieurs des 
travaux de la météorologie et notamment ses articles 7 et 8 ; 

Vu le décret n° 2004-1105 du 19 octobre 2004 relatif à l’ouverture des procédures de 
recrutement dans la fonction publique de l’État ; 

Vu le décret n° 2020-523 du 4 mai 2020 relatif à la portabilité des équipements contribuant à 
l’adaptation du poste de travail et aux dérogations aux règles normales des concours, des 
procédures de recrutement et des examens en faveur des agents publics et des candidats en 
situation de handicap ; 

Vu l’arrêté du 3 octobre 2017 fixant les règles d’organisation générale, la nature et le programme 
des épreuves du concours externe spécial d’accès au corps des ingénieurs des travaux de la 
météorologie ; 

Vu la décision du 22 décembre 2023 autorisant, au titre de l’année 2024, l’ouverture d’un 
concours spécial pour le recrutement d’élèves-ingénieurs des travaux de la météorologie ; 
 

DÉCIDE : 

Article unique 

Les candidats dont les noms figurent ci-dessous sont autorisés à se présenter aux épreuves du 
concours externe spécial pour le recrutement d’élèves-ingénieurs des travaux de la météorologie, 
ouvert par décision susvisée (14 candidats) : 

BARBE Mathieu 

BECK Stéphane 
BENE Samuel 
COLLOMB-DELABROUSSE Sébastien 
DUPONT Léa 
GOMILA Eléa 
KARELUS Angéline 
LAFOUGE Marie 
LESPILETTE Thomas 
NOUAL Gaëtan 
PIVOTSKY Florian 
QUERIN Alexis 
ROHR Rémy 
TOURON Nicolas 
 
 

Fait à Saint-Mandé, 26 mars 2024 
Pour la présidente-directrice générale et par délégation, 


		2024-03-26T11:42:01+0100
	Catherine LANDOUR




